ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

18 июня 2019 года ЗАТО г. Зеленогорск

Зеленогорский городской суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Ускова Д.А.,

с участием государственного обвинителя – Михайлова В.Н.,

представителя потерпевшего – ФИО1, 

подсудимой ФИО2, защитника – адвоката Сироткина И.Б.,

при секретаре Андрейкиной Л.М., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2, 

<

данные изъяты>, не судимой, под стражей по данному делу не содержащейся,

обвиняемой в совершении преступления предусмотренного ч.1 ст. 286 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО2 совершила преступление в городе Зеленогорске Красноярского края при следующих обстоятельствах.

Муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика-застройщика» (далее по тексту МКУ «Заказчик») создано постановлением Администрации г. Зеленогорска от ДД.ММ.ГГГГ №-

<

адрес> ЗАТО город Зеленогорск №-р от ДД.ММ.ГГГГ утвержден Устав МКУ «Заказчик». Изменения утверждены распоряжением Администрации ЗАТО город Зеленогорск № от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п.п. 1.1, 1.4 Устава – Учреждение является некоммерческой организацией, имеет сокращенное наименование – МКУ «Заказчик». В соответствии с п.1.6 Устава – учредителем Учреждения является муниципальное образование город Зеленогорск Красноярского края. В соответствии с п.п. 2.2; 2.3.20 Устава Учреждение создано для оказания муниципальных услуг, выполнения работ и (или) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательство Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления городского округа по: дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного назначения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест); осуществлению контроля и технического надзора за выполнением работ по обслуживанию объектов внешнего благоустройства и озеленения города, ремонта и содержания элементов обустройства улично-дорожной сети, объектов инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности. В соответствии с п.4.6 Устава – заключение и оплата Учреждением муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, производится от имени муниципального образования город Зеленогорск Красноярского края в пределах доведенных Учреждению лимитов бюджетных обязательств.

Структурным подразделением МКУ «Заказчик» является отдел жилищно-коммунального хозяйства (далее по тексту ОЖКХ). В соответствии с п.п. 3, 4 Положения об отделе ЖКХ, утвержденного 09.01.2014, отделом руководит начальник отдела, а на время его отсутствия (командировка, отпуск, болезнь) руководство отделом осуществляет заместитель директора МКУ «Заказчик». В разделе № 2 указанного Положения предусмотрены задачи отдела: организация и контроль за содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения, проездов, улиц, тротуаров, объектов внешнего благоустройства внутриквартальной территории; контроль за эффективным, экономичным использованием бюджетных средств. В разделе № 3 указанного Положения предусмотрены функции отдела: п.1 – осуществляет закрытие объемов выполненных работ по содержанию автомобильных дорог местного значения, объектам внешнего благоустройства внутриквартальной территории; п.2 – осуществляет контроль за качеством выполненных работ по содержанию улично-дорожной сети, объектам внешнего благоустройства внутриквартальной территории; п. 3 – готовит технические задания для аукционов по размещению муниципальных заказов по содержанию автомобильных дорог, проездов, тротуаров внутриквартальных территорий города; п.5 – осуществляет контроль за качеством и объемами выполненных работ по содержанию автомобильных дорог, улиц, проездов, тротуаров, внутриквартальной территории.

В соответствии со штатным расписанием, утвержденным приказом №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в отделе ЖКХ предусмотрено 4 штатных единицы: начальник отдела и 3 инженера 1 категории. 

Приказом № л/с от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 принята на должность заместителя директора МКУ «Заказчик». В соответствии с п. 2.2.1 трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обязана добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, возложенные трудовым договором и должностной инструкцией. Должностной инструкцией заместителя директора, утвержденной приказом директора МКУ «Заказчик» № от ДД.ММ.ГГГГ, на заместителя директора возложены следующие обязанности: п.4.1 – организует работу отдела жилищно-коммунального хозяйства; п.4.2 – осуществляет контроль за деятельностью отдела в части выполнения им своих задач и функций; п. 4.3 – принимает непосредственное участие в подготовке городских целевых программ; п.4.4 – осуществляет контроль за пользованием транспортных средств МКУ «Заказчик»; п.4.5 осуществляет контроль за эксплуатацией оргтехники; п.4.7 - организует хозяйственную деятельность учреждения; п.4.9 – осуществляет контроль за подготовкой материала для проведения котировок, аукционов, оформлением заявок для предоставления в уполномоченный орган Администрации города; п.4.11 – осуществляет проверку деятельности отдела, осуществляет контроль за своевременным выявлением недостатков; ; п.4.13 – принимает участие в разработке нормативно-методических и инструктивных материалов; п.4.17 – осуществляет контроль за подготовкой и эксплуатацией в зимних условиях жилищного фонда, объектов городской инфраструктуры; п.4.18 – осуществляет контроль за закрытием объемов и качеством выполненных работ по внешнему благоустройству, внутриквартальной территории; п. 4.21 – осуществляет контроль по организации благоустройства, озеленения территории городского округа; п.4.23 – осуществляет контроль за работой участка по содержанию мест захоронений; п.4.24 – осуществляет контроль за разработкой, утверждением Правил благоустройства территории г.Зеленогорска, Правил организации дорожного движения; п.4.25 – осуществляет функции контрактного управляющего; п.4.26 – осуществляет функции председателя комиссии по установлению начальной (максимальной) цены контракта при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МКУ «Заказчик» путем проведения конкурсов, аукционов, котировок, запросов предложений; п.4.27 – осуществляет контроль и подготовку правовых актов, изменений к ним, регламентирующих правила закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. В разделе № должностной инструкции указаны права заместителя директора: визировать, согласовывать документы в пределах своей компетенции. В соответствии с п.3.3 должностной инструкции, заместитель директора исполняет обязанности директора МКУ «Заказчик» в период его временного отсутствия. ФИО2 под роспись ознакомлена с должностной инструкцией. 

Таким образом, ФИО2 является должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в муниципальном учреждении. 

ДД.ММ.ГГГГ МКУ «Заказчик», действующее от имени муниципального образования ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края заключило с МУП «Комбинат благоустройства» г.Зеленогорска (далее по тексту МУП КБУ – «Подрядчик») муниципальный контракт № на выполнение работ. Предметом контракта является выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения ЗАТО г. Зеленогорска на сумму 90 068 089, 53 рублей сроком до ДД.ММ.ГГГГ. В Приложении № к контракту содержится Техническое задание, в котором указаны наименование работ, количество и периодичность работ по автомобильным дорогам (улицам) на территории города и поселков, составляющих единую территорию ЗАТО г. Зеленогорск. 

ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик», действующее от имени муниципального образования ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края заключило с далее по тексту МУП КБУ дополнительное соглашение № к муниципальному контракту № на выполнение работ на сумму 92 464 507,78 рублей. Согласно дополнительному соглашению в муниципальный контракт были включены работы по зимнему и летнему содержанию дополнительных автомобильных дорог (улиц) 

<

адрес> и улицы пос.88 дворов. Стоимость работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения по указанному дополнительному соглашению составляла 847 748,05 рублей. В рамках исполнения муниципального контракта на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения МУП КБУ провел котировку, по результатам которой ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 был подписан договор на выполнение субподрядных работ № на сумму 4 061 003,72 рублей. Предметом договора являлось выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г. Зеленогорска на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В Приложении № к договору - Техническом задании предусмотрено выполнение работ в зимний и летний период в 

<

адрес> и 

<

адрес>. Стоимость работ по указанным территориям в зимний период времени составляет 2 483 091 рублей.

В рамках исполнения муниципального контракта на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения между МУП КБУ и ИП ФИО5 был подписан договор на выполнение субподрядных работ № на сумму 461 704 рубля. Предметом договора, согласно технического задания, являлись работы по ручной санитарной очистке уличной дорожной сети 

<

адрес> в осенне-зимний период.

Для исполнения дополнительного соглашения № между МУП КБУ и ИП ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ был подписан договор на выполнение субподрядных работ № на сумму 691 842,92руб.. Предметом договора являлось выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории ЗАТО г. Зеленогорска на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В Приложении № к договору - Техническом задании предусмотрено выполнение работ по зимнему содержанию дополнительных автомобильных дорог (улиц) 

<

адрес> и улицы пос. 88 дворов, перечисленных в дополнительном соглашении № от ДД.ММ.ГГГГ, и механизированная очистка тротуаров, пешеходных дорожек в зимний период времени по пяти автодорогам 

<

адрес> и 

<

адрес>, предусмотренная в тексте технического задания непосредственно к контракту. Общая стоимость работ при исполнении муниципального контракта в зимний период времени по 

<

адрес> и пос. 88 дворов для ИП ФИО5 составляла 3 636 637,92 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик», действующее от имени муниципального образования ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края заключило с МУП КБУ дополнительное соглашение № к муниципальному контракту № на выполнение работ на сумму 95 609 339,55 рублей. Согласно дополнительному соглашению в муниципальный контракт было включено дополнительное количество работ по зимнему содержанию автомобильных дорог 

<

адрес>, пос. 88 дворов на общую сумму 3 428 651,76 рублей: выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

<

адрес> и 

<

адрес> на сумму 2 479 622,79 рублей; выполнение работ по ручной санитарной очистке уличной дорожной сети на сумму 347 683,38 рублей и выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 

<

адрес> и пос.88 дворов на сумму 601 345,59 рублей. 

Для исполнения дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 были подписаны следующие договора на выполнение субподрядных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 983 696, 47 рублей на период по ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 480 989 рублей на период по ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 278 025,93 рублей на период по ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с п.1.4 Устав МУП КБУ, утвержденного ДД.ММ.ГГГГ, предприятие является коммерческой организацией, что позволило при заключении договоров субподряда на выполнение работ с ИП ФИО5 снизить стоимость работ, которая была указана в муниципальном контракте. В соответствии с п.4.12 Устава МУП КБУ имущество Предприятия формируется, в том числе и от доходов от его деятельности. В соответствии с п. 4.1.1 муниципального контракта Подрядчик обязан выполнить работы на территории ЗАТО г.Зеленогорск Красноярского края в соответствии с техническим заданием (Приложение № к контракту), с надлежащим качеством, в полном объеме и в сроки, предусмотренные контрактом. 

В разделе № муниципального контракта предусмотрен порядок приемки выполненных работ. В соответствии с п. п. 5.1; 5.3; 5.4; 5.5 - по окончании выполнения работ, ежемесячно до 30 числа, предъявить Заказчику следующие документы: акт выполненных работ, справку об объемах выполненных работ, счет (счет-фактуру), которые Заказчик должен рассмотреть, принять выполненные работы и подписать акт выполненных работ в течение 5 дней со дня предоставления. Работы, выполненные Подрядчиком с нарушением действующих норм и правил, технического задания, а так же не предусмотренные контрактом, Заказчиком не оплачиваются. В случае несоответствия объемов и (или) качества выполненных работ сторонами составляется двусторонний акт. Заказчик вправе не оплачивать работы, оказанные с нарушением действующих норм и правил, а также работы, выполненные с ненадлежащим качеством. 

Для осуществления технического надзора за выполнением работ и для обеспечения эффективного использования бюджетных средств, качественного контроля за принятием выполненных работ ДД.ММ.ГГГГ в МКУ «Заказчик» издан приказ № «О ведении технического надзора, возложении ответственности за принятие форм КС-2, КС-3», согласно которого назначены ответственные лица по приемке выполненных работ по объектам внешнего благоустройства: по содержанию автомобильных дорог, проездов, тротуаров, улиц города – инженер 1 категории ОЖКХ Свидетель №6; по содержанию автомобильных дорог, проездов, тротуаров, индивидуального пос.1000 дворов, 

<

адрес>, ручной санитарной очистке территории г. Зеленогорска инженер 1 категории ОЖКХ Свидетель №5; по содержанию внутриквартальной территории города, 

<

адрес>, содержанию малых архитектурных форм в черте города, надзор за соблюдением правил благоустройства на территории и объектах малого предпринимательства г. Зеленогорска, 

<

адрес>, ведение мониторинга по вопросам ЖКХ, озеленению территории города, обслуживанию праздничных мероприятий, инженер ОЖКХ Свидетель №9 Данным приказом ответственным за принятие форм КС-2, КС-3 (справок о выполненных работах) по объектам внешнего благоустройства: содержание автомобильных дорог, проездов, тротуаров, улиц города, поселков, улично-дорожной сети…, ручной санитарной очистке, назначена работник контрактной службы Свидетель №8 Контроль за выполнение приказа по указанным направления возложен на начальника ОЖКХ Свидетель №4 Указанным внутренним приказом регламентирован порядок приемки выполненных работ по различным направлениям, согласно которого справки о выполненных работах со стороны Заказчика подписывает соответствующий инженер 1 категории ОЖКХ, начальник отдела ЖКХ и работник контрактной службы Свидетель №8 После этого подписанные справки о выполненных работах вместе с актом выполненных работ поступали на подпись директору МКУ «Заказчик» Свидетель №10, который без дополнительной проверки подписывал справки о выполненных работах, акт выполненных работ, на основании которых производилась оплата выполненных работ. 

Таким образом, ФИО2 могла подписать справки о выполненных работах лишь в том случае, когда начальник ОЖКХ Свидетель №4 и директора МКУ «Заказчик» Свидетель №10 находились в отпуске, командировке или отсутствовали по болезни. В декабре 2017 Свидетель №4 и Свидетель №10 находились при исполнении должностных обязанностей. 

До ДД.ММ.ГГГГ в рамках исполнения муниципального контракта МУП КБУ за подписью директора предприятия предоставил в МКУ «Заказчик» для последующей оплаты следующие документы о выполнении работ по муниципальному контракту по содержанию автомобильных дорог по поселкам и по ручной санитарной очистке улично-дорожной сети за декабрь 2017: счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 479 622,79 рублей; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 479 622,79 рублей; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 479 622,79 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 601 345,59 рублей; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 601 345,59 рублей; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 601 345,59 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 347 683,38 рублей; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 347 683,38 рублей; справка о фактически выполненных объемах работ по ручной санитарной очистке уличной дорожной сети в 

<

адрес> и 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 347 683,38 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время Свидетель №5, находясь в своем служебном кабинете по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. 

<

адрес>, 5, занимая должность инженера 1 категории ОЖКХ МКУ «Заказчик», действуя в соответствии с п. 20 должностной инструкции, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ и приказом № от ДД.ММ.ГГГГ, являясь лицом, на которого возложены обязанности принимать выполненные работы в 

<

адрес>, пос.88 дворов, при проверки указанных выше справок о выполненных работах, установил, что работы, указанные в справках, не выполнены. Свидетель №5 о данном факте сообщил начальнику ОЖКХ МКУ «Заказчик» Свидетель №4, который в соответствии с приказом № от ДД.ММ.ГГГГ контролирует выполнение работ,. Свидетель №4 в свою очередь отказался подписывать справки.

ДД.ММ.ГГГГ около 12час. 35мин. ФИО2 находилась в своем служебном кабинете по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. 

<

адрес>, 5, когда к ней обратился Свидетель №5, который сообщил, что работы в представленных справках о выполненных работах фактически не выполнены и отказался их подписывать. 

ФИО2 являлась двоюродной сестрой ФИО5, у которого работы по содержанию автомобильных дорог выполнял ФИО6, с которым брак был расторгнут ДД.ММ.ГГГГ, но фактически продолжали общаться. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08 час. 30 мин. до 17час. 30мин., более точно дата и время не установлено, ФИО2 , находясь в своем служебном кабинете по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. 

<

адрес>, 5, достоверно зная о том, что работы, указанные в справках выполненных работ не выполнены в полном объеме либо не выполнены вообще, осознавая, что авансирование работ по муниципальному контракту не предусмотрено, не требуя соблюдения сроков и объемов выполненных работ, умышленно нарушая установленный порядок приемки выполненных работ и подписания справок выполненных работ, осознавая общественную опасность своих действий, явно выходя за пределы своих должностных полномочий, достоверно зная, что директор МКУ «Заказчик» уже не будет проверять справки о выполненных работах, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде перечисления бюджетных ассигнований за фактически невыполненные на момент предоставления справок работы, и желая этого, подписала справки о выполненных работах № на сумму 2 479 622,79 рублей; № на сумму 601 345,59 рублей и справку о фактически выполненных объемах работ по ручной санитарной очистке уличной дорожной сети в 

<

адрес> и 

<

адрес> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 347 683,38 рублей. В дальнейшем указанные справки о выполненных работах и следующие акты выполненных работ: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 479 622,79 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 601 345,59 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 347 683,38 рублей были подписаны директором МКУ «Заказчик». Следующими платежными поручениями денежные средства были перечислены в адрес МУП КБУ: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 184 903,62 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 268 322,93 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 347 683,38 рублей. В последующем денежные средства от МУП КБУ были перечислены в адрес ИП ФИО5 

Умышленные действия ФИО2 явно выходили за пределы полномочий заместителя директора МКУ «Заказчик», поскольку совершены должностным лицом единолично, хотя должны были быть совершенны последовательно несколькими лицам, и поскольку должностным лицом совершены действия, которые никто и ни при каких обстоятельствах не вправе совершать, т.е. никто не имел право подписать справки о выполненных работах, заведомо зная, что указанные в них работы не выполнены либо выполнены не в полном объеме. Незаконные действия ФИО2 повлекли за собой перечисление бюджетных средств за фактически невыполненные работы на сумму 3 428 651,76 рублей, что повлекло существенное нарушение прав и законных интересов муниципального образования ЗАТО г. Зеленогорск лице Администрации ЗАТО г. Зеленогорска и охраняемых законом интересов общества и государства. 

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину в совершении данного преступления при изложенных обстоятельствах признала полностью, поддержала ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным обвинением. Обсудив это ходатайство, суд приходит к выводу, что подсудимая осознает последствия заявленного ходатайства, оно ею заявлено добровольно и после консультаций с защитником.

Государственный обвинитель в судебном заседании и представитель потерпевшего ФИО3 не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

В связи с этим суд считает возможным, в соответствии со ст. 314 УПК РФ, рассмотреть уголовное дело в особом порядке без исследования собранных по делу доказательств.

С учетом признания своей вины подсудимой ФИО2 по вышеизложенным обстоятельствам совершения данного преступления, согласия с предъявленным обвинением, суд также приходит к выводу, что обвинение, предъявленное ФИО2 , обоснованно и подтверждается совокупностью собранных доказательств.

Действия ФИО2 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 286 УК РФ – превышение должностных полномочиями, т.е. совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов организаций и охраняемых законом интересов общества и государства. 

При определении вида и размера наказания ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности подсудимой, состоянии ее здоровья, наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи.

Совершенное ФИО2 преступление относится к категории преступлений средней тяжести.

ФИО2 признала вину в полном объеме, раскаялась в совершенном преступлении, работает, разведена, имеет на иждивении малолетнего ДД.ММ.ГГГГ.р., а также совершеннолетнюю дочь ДД.ММ.ГГГГ., которая обучается на очной форме на платной основе, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, положительно характеризуется, как по месту прежней работы, так и с нового места работы, имеет благодарственные письма, к административной ответственности не привлекалась.

Учитывая наличие логического мышления, адекватного речевого контакта, правильное восприятие окружающей обстановки, поведение подсудимой в судебном заседании, суд приходит к выводу об отсутствии оснований сомневаться в способности ФИО2 осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, а поэтому в отношении инкриминируемого ей деяния суд признает подсудимую вменяемой.

Смягчающими наказание обстоятельствами, в соответствии с п. «г», «и» ст. 61 УК РФ следует признать наличие на иждивении малолетнего ребенка, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное возмещение ущерба (115 000 руб.).

Обстоятельств, отягчающим наказание подсудимой судом не установлено.

При этом, у суда нет оснований для изменения категории преступления, совершенного подсудимой на более мягкую в порядке, предусмотренном ст. 15 УК РФ.

Также не имеется оснований для применения ст. 64 УК РФ - назначение более мягкого вида наказания, чем предусмотрено санкцией статьи.

Определяя размер наказания, суд учитывает, что уголовное дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства и применяет положения ст. 62 ч. 5 УК РФ. Принимая во внимание обстоятельства совершения преступления, данные о личности подсудимой, смягчающие наказание обстоятельства и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденной, суд полагает справедливым, способствующим целям исправления и перевоспитания, назначить ФИО2 наказание связанное с лишением свободы, без назначения дополнительных наказаний, поскольку назначение иного наказания не будет обеспечивать предусмотренные законом цели наказания. В соответствии с п. А ч. 1 ст. 58 УК РФ наказание подсудимой надлежит отбывать в исправительной колонии поселении.

С учетом малолетнего ребенка (дочери 

<

данные изъяты>.) у подсудимой, суд, для достижения целей наказания, считает возможным, в соответствии со ст. 82 УК РФ, отсрочить отбытие наказания до достижения дочерью ФИО2 14-летнего возраста.

При разрешении судьбы вещественных доказательств, следует руководствоваться ст. 81 УК РФ.

Гражданский иск муниципального образования город Зеленогорск в лице администрации ЗАТО г. Зеленогорска о взыскании с ФИО2 вреда причиненного преступлением в размере 3 428 651,76 руб., подлежит оставлению без рассмотрения, поскольку ответчица иск не признала, пояснив, что рассмотрение указанного иска в рамках уголовного процесса, нарушает её гражданские права, отсутствует возможность заключения мирового соглашения, исследования доказательств и иные обстоятельства.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 314-316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 1 ст. 286 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы.

Назначенное ФИО2 наказание в соответствие с п. А ч. 1 ст. 58 УК РФ подлежит отбытию в колонии поселении.

В соответствии с ч. 1 ст. 82 УК РФ отсрочить ФИО2 реальное отбывание назначенного наказания до достижения её ребенком четырнадцатилетнего возраста.

Меру пресечения в виде обязательства о явке оставить без изменения до вступления настоящего приговора в законную силу. 

Гражданский иск муниципального образования город Зеленогорск в лице администрации ЗАТО г. Зеленогорска оставить без рассмотрения. Разъяснить представителю истца, что оставление судом гражданского иска без рассмотрения не препятствует последующему его предъявлению и рассмотрению в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по уголовному делу: дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № – Техническое задание; плановый расчет стоимости работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

<

адрес>» на сумму 2 479 622,79 рублей; плановый расчет по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

<

адрес>, пос.88 дворов на сумму 601 345,59 рублей; плановый расчет по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения (ручная санитарная очистка уличной дорожной сети) на сумму 347 683,38 рублей, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в МКУ «Заказчик»; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 983 696,47 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 480 989,04 рублей; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 278 025,93 рублей, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в МУП КБУ – хранить при уголовном деле; «CD-R прил. к вх.№ от 29.01.2018» и диск с надписью «рег.№ от 17.07.18» - при уголовном деле - хранить при деле; «CD-R прил. к вх.№ от 06.12.2017» - хранить при уголовном деле; форма №П на имя ФИО5, форма №П на имя ФИО2 , заявление о регистрации по месту пребывания формы № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО2 – хранящиеся в ОВМ ОМВД России по ЗАТО г.Зеленогорск оставить по принадлежности; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 946 720,67 рублей; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 946 720,67 рублей; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15873,60 рублей; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15873,60 рублей; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52 851 рублей; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52 851рублей; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24533 рублей; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24533 рублей; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 548 946 рублей: справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 548 946 рублей; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28542 рублей; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52 851 руб.; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 388 042 руб.; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 388042 рублей; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 144 400 руб.; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 144 400 руб.; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48 806 руб.; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48806 руб.; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99617 руб.; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99617 руб.; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 45419 руб.; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 45419 руб.; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41902 руб.; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41902 руб.; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 431027 руб.; справка о фактически выполненном объеме работ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41902 руб.; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № к договору выполнение субподрядных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ с приложением № к договору выполнение субподрядных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № оказания услуг от ДД.ММ.ГГГГ между Исполнителем - МУП КБУ и - ИП ФИО5 – оставить МУП КБУ по принадлежности; заявление о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о переводе на должность инженера 1 категории ОЖКХ от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о предоставлении отпуска без содержания от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор между МКУ «Заказчик» и Свидетель №6 от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору б\н от ДД.ММ.ГГГГ; уведомление № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору б\н от ДД.ММ.ГГГГ; согласие на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении учебного отпуска; заявление от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении учебного отпуска; приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении отпуска; заявление от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору б\н от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору б\н от ДД.ММ.ГГГГ; свободные образцы почерка и подписи Свидетель №9: заявление от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении очередного отпуска; заявление от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении очередного отпуска; свободные образцы почерка и подписи Свидетель №6 и ФИО2: приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о переносе отпуска ФИО2; заявление о переносе ежегодного оплачиваемого отпуска от имени ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении очередного отпуска Свидетель №9; приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении очередного отпуска ФИО2; заявление о предоставлении очередного отпуска от имени ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении очередного отпуска ФИО2; заявление о предоставлении ежегодного очередного отпуска от имени ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении очередного отпуска ФИО2. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; заявление о предоставлении очередного отпуска от имени ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; уведомление № от ДД.ММ.ГГГГ об изменений условий оплаты труда на имя Свидетель №6; согласие на обработку персональных данных от Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и Свидетель №9; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и Свидетель №9; уведомление Свидетель №9 об изменении условий трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о приеме на работу от Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ; анкета Свидетель №9; личное дело ФИО2 на 18 листах; личное дело ФИО2 № на 32листах – оставить по принадлежности МКУ «Заказчик»; диск CD-R №, флеш-карта – в материалах уголовного дела- хранить при деле; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ по договору № от ДД.ММ.ГГГГ – хранить при деле; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнения работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ - оставить по принадлежности МУП КБУ; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № оказание транспортных услуг от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; дополнительное соглашение № к договору на выполнение субподрядных работ № от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору на выполнение субподрядных работ № от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору на выполнение субподрядных работ № от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору на выполнение субподрядных работ № от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору на выполнение субподрядных работ № от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением– хранить в материалах уголовного дела; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением; договор № на выполнение субподрядных работ от ДД.ММ.ГГГГ между МУП КБУ и ИП ФИО5 с приложением – передать для хранения в МУП КБУ; системный блок «VELTON» с рукописным номером на крышке «№» - оставить по принадлежности МКУ «Заказчик»; диск «DVD RW» с идентификационным номером «7-12-82-645 от 23.05.2018»; проекты следующих документов: договор аренды недвижимого имущества с последующим выкупом от ДД.ММ.ГГГГ; договор оказания услуг с Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи экипировки к договору оказания услуг с Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ; акт возврата экипировки к договору оказания услуг с Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ; акт сдачи-приемки оказанных услуг к договору оказания услуг с Свидетель №9 от ДД.ММ.ГГГГ; договор возмездного оказания услуг между ИП ФИО5 и ФИО6 без даты-срок завершения оказания услуг ДД.ММ.ГГГГ; договор на выполнение субподрядных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2265643,20 рублей на 1 листе; договор на выполнение субподрядных работ № от ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО5 и ФИО6 на сумму 2265643,20 рублей с приложением № - техническое задание к договору на выполнение субподрядных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; договор на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 на сумму 80131 рублей с приложением технического задания; договор на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 на сумму 55329 рублей с приложением технического задания; договор на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 на сумму 96 666 рублей с приложением технического задания; договор на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 на сумму 94122 рублей с приложением технического задания; договор на выполнение работ № от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 на сумму 85854 рублей с приложением технического задания – хранить в материалах уголовного дела; журнал выполненных работ – передать в МУП КБУ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа №л\с от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу ФИО2 на должность заместителя директора МКУ «Заказчик»; подлинник должностной инструкции заместители директора МКУ «Заказчик», утвержденной приказом директором № от ДД.ММ.ГГГГ; подлинник дополнения к должностной инструкции заместителя директора, утвержденный приказом № от ДД.ММ.ГГГГ; копия распоряжения Администрации ЗАТО 

<

адрес> № л\с от ДД.ММ.ГГГГ о назначении с ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №10 на должность директора МКУ «Заказчик»; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между Администрацией ЗАТО г.Зеленогорск и руководителем МКУ «Заказчик» Свидетель №10; копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору с руководителем муниципального казенного учреждения от ДД.ММ.ГГГГ №; копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору с руководителем муниципального казенного учреждения от ДД.ММ.ГГГГ №; копия дополнительного соглашения от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору с руководителем муниципального казенного учреждения от ДД.ММ.ГГГГ №; приказ МКУ «Заказчик» № от ДД.ММ.ГГГГ «О введении технического надзора и возложении ответственности за принятие форм КС-2, КС-3» с Приложением – «Перечень объектов капитального строительства, реконструкции капитального ремонта, внешнего благоустройства» на 2017» - хранить в материалах уголовного дела; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на выполнение работ от ДД.ММ.ГГГГ между МКУ «Заказчик» и ИП ФИО5 с приложением; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ – передать для хранения в МКУ «Заказчик»; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорого общего пользования на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорого общего пользования на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка №А о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка №А о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ – хранить в материалах уголовного дела; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка от ДД.ММ.ГГГГ о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорого общего пользования на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорого общего пользования на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорого общего пользования на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорого общего пользования на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорого общего пользования ноябрь 2017; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ декабрь 2017; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования декабрь 2017; платежное поручение №от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ; справка № о фактически выполненных объемах работ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ - передать для хранения в МУП КБУ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденной в тот же срок со дня вручения ей копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем надлежит указать в апелляционной жалобе.

Председательствующий: Д.А. Усков